
1 

 

≪ペット同伴宿泊滞在同意書≫ 

 

頬杖の刻敷地内でペット（お客様の愛犬）との宿泊及び滞在をするにあたり、下記の確認事項を了承した

上で、 下記内容を遵守することに同意します。 

すべてのお客様が当施設を快適に利用できるため、ご協力とご理解をお願い申し上げます。 

(1)ペットは室内で飼われているわんちゃんに限り宿泊をお受けいたします。 

(2)家庭犬として最低限度の「躾」がされており、無駄吠えなどで他のお客様の迷惑にならないわんちゃんに 

限ります。 

(3)宿泊可能なわんちゃんは、1 年以内に狂犬病およびウィルス性伝染病の予防接種（5 種混合ワクチン以

上）を接種、または抗体検査証明書をお持ち頂ける室内犬に限ります。 

※ 接種日（年月日）の書類をチェックイン時に拝見させて頂きますので必ずお持ちください 

（コピーでも可） 

※当日お忘れになりますといかなる場合がありましても宿泊できませんのでご注意ください。 

※ 健康上の理由（アレルギー、高齢、持病等）により予防接種を受けることができないわんちゃんにつきま

しては、かかりつけの獣医師による以下の内容を含む診断書をご提出ください。 

・予防接種を受けられない理由  

・現在の健康状態  

・獣医師の所見  

・診断日（チェックイン日より 3 ヶ月以内のもの） 



2 

 

なお、診断書の内容を確認させていただいた上で、他のお客様およびわんちゃんの安全を考慮し、ご宿泊を

お受けできない場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

ご不明な点がございましたら、事前にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

(4)次に該当するわんちゃんは宿泊をお断りしております。 

※生後 6 ヶ月未満のワンちゃん 

※現在ヒート中（生理）、また滞在中もヒートになる可能性あるわんちゃん 

※上記「3」の予防接種を受けていないわんちゃん 

※闘犬などを目的とするわんちゃん 

(5)ペット宿泊専用プランで御予約頂いた場合のみ宿泊頂けます。 

(6)宿泊可能数は 1 部屋につき下記とさせて頂きます。 

小型犬（10 キロまで）3 頭までご利用可 

中型犬（20 キロまで）2 頭までご利用可 

大型犬（30 キロまで）2 頭までご利用可 

※中型犬以上のわんちゃんが含む場合、2 頭までのご利用となります 

(7)わんちゃんが敷地内で万が一排泄した場合は、飼主さん自身で必ず衛生的な後始末行ってください。 

(8)ベットの上にはわんちゃんを乗せないでください。 

万が一寝具を汚された場合は、クリーニング料金を請求させて戴きます。 

(9)客室の浴室でのわんちゃんの入浴及びシャンプーはご遠慮ください。 

(10)客室内でのわんちゃんのブラッシングはご遠慮ください。 



3 

 

(11)わんちゃんを同伴できるスペースは客室のみとなります。 

(12)わんちゃんのみを客室に残す際には、安全のため必ずケージに入れてください。 

※ロビー・館内移動時も含め、当ホテルではわんちゃんを一切お預かりできません。 

(13)同伴のわんちゃんにより他のご宿泊のお客様、ホテルスタッフ等、第三者が損害を被った場合は、 

当該者に対してその損害をご請求させて戴きますのでご了承ください。 

※全ての責任は同伴者（飼主様）となりますので予めご了承ください。 

(14)わんちゃんが原因の施設や家具・備品などの損傷、汚損については相当額を請求させて戴きます。 

(15)客室内に入る際にはわんちゃんの足をきれいに拭いてからお入りください。 

(16)ホテル敷地内(客室以外)では必ずリードをご使用してください。 

※リードをしていてもロビーなど全ての館内には入れませんのでご注意ください。 

(17)予約時のお申込み内容に虚偽があった場合や、ご滞在中にご宿泊者および同伴のわんちゃんが本規 

約に違反した場合は、ご宿泊をお断りする場合がございますので予めご了承ください。 

(18)わんちゃん同伴の受け入れには最善を尽くしますが、万一、不可抗力による怪我、逃走、死亡等の 

不測の事故等が発生いたしましても、当ホテルは一切責任を負いかねますので予めご了承ください。 

 

ご署名をもって以上の内容をご理解され、ご滞在中は必ずお守り戴く事に同意されたものとします。 

 

 

 



4 

 

前頁までの内容について同意いたします。 

 

日付  年  月  日 

お名前 

 

愛犬のお名前 

 

ご住所 

 

電話番号 

 

予約したご宿泊日 

 

予約したサイト名 

 

ペット同伴宿泊滞在同意書・ワクチン接種証明書の送付は以下よりお願いします。 

【送付先の宛名】 西巻観光総合予約受付センター 

【FAX 番号】 0558-97-3002 


